

Årstiderne Arkitekter Holding A/S
CVR-nr. 35254064
Papirfabrikken 24
8600 Silkeborg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2016

Dirigent

Navn: Torben Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.06.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Årstiderne Arkitekter Holding A/S
Papirfabrikken 24
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35254064
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Henrik Andersen, formand
Torben Klausen
Per Laustsen
Mikkel Westfall Jensen

Direktion

Torben Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.615 t.kr. mod 6.422 t.kr. i 2014/15. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttotab		(15.118)	(10.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.552.990	6.431.846
Andre finansielle indtægter	1	103.689	1.638
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(8.969)</u>	<u>(4.110)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.632.592	6.419.374
Skat af ordinært resultat	3	<u>(17.500)</u>	<u>2.900</u>
Årets resultat		<u>7.615.092</u>	<u>6.422.274</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		10.000.000	6.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.552.990	6.431.846
Overført resultat		<u>(9.937.898)</u>	<u>(6.409.572)</u>
		<u>7.615.092</u>	<u>6.422.274</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.378.342	20.295.804
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>18.378.342</u>	<u>20.295.804</u>
Anlægsaktiver		<u>18.378.342</u>	<u>20.295.804</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.067.109	51.797
Andre tilgodehavender	5	1.072.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.900
Tilgodehavender		<u>3.139.109</u>	<u>54.697</u>
Likvide beholdninger		<u>2</u>	<u>14</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.139.111</u>	<u>54.711</u>
Aktiver		<u>21.517.453</u>	<u>20.350.515</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.618.342	6.535.804
Overført overskud eller underskud		4.613.215	5.151.113
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>6.400.000</u>
Egenkapital		<u>21.231.557</u>	<u>20.086.917</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.896	253.098
Skyldig selskabsskat		17.500	0
Anden gæld		<u>10.500</u>	<u>10.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>285.896</u>	<u>263.598</u>
Gældsforpligtelser		<u>285.896</u>	<u>263.598</u>
Passiver		<u>21.517.453</u>	<u>20.350.515</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre vær- dis metode kr.	Overført overskud eller un- derskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	6.535.804	5.151.113	6.400.000	20.086.917
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.400.000)	(6.400.000)
Valutakursreguleringer	0	(70.452)	0	0	(70.452)
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(9.400.000)	9.400.000	0	0
Årets resultat	0	7.552.990	(9.937.898)	10.000.000	7.615.092
Egenkapital ultimo	2.000.000	4.618.342	4.613.215	10.000.000	21.231.557

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.689	1.638
Renteindtægter i øvrigt	72.000	0
	<u>103.689</u>	<u>1.638</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.698	3.204
Renteomkostninger i øvrigt	1.271	906
	<u>8.969</u>	<u>4.110</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	17.500	(2.900)
	<u>17.500</u>	<u>(2.900)</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.760.000
Kostpris ultimo		<u>13.760.000</u>
Opskrivninger primo		6.535.804
Valutakursreguleringer		(70.452)
Andel af årets resultat		7.552.990
Udbytte		(9.400.000)
Opskrivninger ultimo		<u>4.618.342</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>18.378.342</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Arctech A/S	Silkeborg	A/S	100,00
Årstiderne Arkitekter AB	Sverige	AB	100,00
Årstiderne Arkitekter AS	Norge	AS	100,00
Eseebase A/S	Silkeborg	A/S	100,00

5. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af stående lån uden fast forfaldstidspunkt. Lånet kan indfries pr. 31.12.2016 til kurs 112, herefter tilskrives 10% i rente pr. år, indtil lånet er indfriet.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	2.000.000	1,00	2.000.000
	2.000.000		2.000.000

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000	2.000.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	2.000.000
Virksomhedskapital ultimo	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor henholdsvis Årstiderne Arkitekter P/S og Eseebase A/S for bankmellemværender med Jyske Bank. Det samlede træk på kreditfaciliteterne i Årstiderne Arkitekter P/S og Eseebase A/S udgør pr. 30.06.2016 i alt 0 kr.

Selskabet indgår i en international sambeskatning med Årstiderne Arkitekter, Group A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Årstiderne Arkitekter Group A/S, Silkeborg